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MÜŞRİKLER MÜSLÜMAN MIYDILAR?
  

Sayın hocam hayırlı hafta sonları olsun, efendim geçenlerde televizyonda bir hoca konuşurken
şahit oldum, diyor ki Peygamber Efendimizle sadece insan hakları konusunda anlaşamadılar
yoksa diğer konularda hep ayni fikirdeydiler, yani namaz kılıyorlardı hac ediyorlardı tavaf
ediyorlardı, onlar müslümandılar, diyor, Ebucehil Ebulehep gibiler için böyle diyor, ben şaştım
kaldım, hem o insanlarla ilgili ayet geliyor kötü olduklarını cehennemlik olduklarını yazıyor
galiba, hem de bugüne kadar bize anlatılanlar bunlar Müslüman değildi, ne kötü insanlardı
falan, yeni yeni bir İslam mı öğreniliyor yoksa hocalarda bir yanlışlık mı var, bugüne kadar hep
kâfirlikle suçlanıyorlardı, simdi değişik bir yaklaşım var, hem namaz kılıyorlardı hem de
çocuklarını diri diri toprağa mı gömüyorlardı, bu doğru mu efendim hz Ömer’in kızını toprağa
gömdüğü? Eğer vaktiniz varsa yazarsanız sevinirim selam afiyetler dilerim sayın hocam...

  

Cevap: O sözü söyleyen kimdir bilmiyorum ama sözünün doğrusu var, yanlışı var. Doğrusu
onlarda namaz, Hac ibadetleri vardı. Cünüplükten yıkanırlardı. Oruç ibadetleri de vardı. Ama bu
ibadetler öyle muntazam değildi. Onların en büyük yanlışı ibadetlerini yaparken Allah'ın adı
yanında birtakım aracı tanrılara da yalvarıyor, onlarsız Allah'a ibadet edilemeyeceğini
düşünüyorlardı. Bir de onlar âhirete inanmıyorlardı. Öldükten sonra dirilip hesap vermeğe
inanmıyorlardı. Oysa Kur'ân'a göre İslâm üç temel üzerine oturur: Allah'a iman, âhirete iman ve
bu iki imanın gereği olarak salih amel. İşte Araplarda Allah'a iman vardı ama şirke
(putperestliğe) karıştırılmış bir iman. Bu İslâm değildi. İslâm, Allah'a şirksiz inanmak ve sadece
O'na tapmak (ibadet etmek), araya aracı sokmamak. Onlar âhirete de inanmıyorlardı. Bundan
dolayı da salih amel yoktu. Bazı ibadetleri olsa bile şirkle karışık ibadet makbul değildir. Hele
âhirete iman olmayınca o dinin bir hayrı olmaz, kötülüklerden engelleyici bir yaptırımı olmaz.
Onlara müslüman diyen kişi, Kur'ân'dan habersiz cahil bir kişidir. Onlar müslüman değil, müşrik
idiler. Kur’ân böyle söylüyor. Siz o televizyon başlarına kurulan hurafecilere bakmayın. Kimi
masalcı, kimi de işte öyle ağzına geleni atan insanlardır. 

  

  

  KALPLE NAMAZ
  

Merhaba Saygıdeğer Hocam, Sizden bir konuda yardım isteyeceğim. İçimizde bazen bütün
hisler, duygular yok olabiliyor. Namaz kılarken kafam hep dünya işlerinde kalıyor, tekerleme gibi
kılıyorum. Ezberlenmiş hareketler ve cümleler ile Hocam. Böyle olduğunu fark ettiğim zaman o
namazdan kalkasım geliyor; çünkü kafam başka yerde, bedenim başka yerde. Çok dua
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ediyorum Allahıma, kalbimle sana yönelerek namaz kılan, dua eden kullarından eyle beni diye.
Sizin bu konuda düşünceleriniz nedir Hocam? Allah sizden razı olsun....

  

 Cevap: Kendinizi Allah'a vererek namaz kılabilmek için Allah sevgisinin ağır basması gerek.
İsterseniz bu konuda "İslâm Tasavvufu" adlı eserimi okuyun. Belki size yardımcı
olabilir. 
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